

## LISA 3. NÕO VALLA ARENGUKAVA SEOS TARTUMAA ARENGUSTRATEEGIAGA 2040

[Tartumaa arengustrateegias 2040](#) on sõnastatud maakondlik **visioon**: nutikas, kestlik ja kaasav Tartumaa on üks Euroopa kõrgeima heaoluga elu- ja ettevõtluskeskkond. Arengustrateegias on sõnastatud ka läbivad **põhimõtted**, millest strateegia lähtub – kestlikkus, tervelt elatud eluaastad, uuenduslikkus, linna ja maapiirkonna sidusus ning tark valitsemine – ning sõnastatud ka **eesmärgid** ja **meetmed** nende saavutamiseks neljas valdkonnas. Seosed maakonna eesmärkide ja meetmete ning Nõo valla arengukava strateegiliste eesmärkide vahel on esitatud tabelis 1.

**Tabel 1. Tartumaa arengustrateegia 2040 eesmärkide ja meetmete seos Nõo valla arengukavaga**

Fookusvaldkonna eesmärk	Meede	Seos valla arengukava üld- ja strateegiliste eesmärkidega (ÜE-d ja SE-d)
<b>Heaolu.</b> Tartumaa mitmekesised, uuenduslikud ja kättesaadavad teenused võimestavad elanikke ning toetavad kogukondi.	<b>M1.1.</b> Võimete- ja eakohase hariduse kättesaadavuse ja sidususe tagamine	ÜE 5.1.
	<b>M1.2.</b> Tartumaa kultuuri elujõulisuse tugevdamine	ÜE 5.3.
	<b>M1.3.</b> Tõhus ennetustöö heaolu, sotsiaalse sidususe, rahvatervise ja turvalisuse heaks	SE-d 3.1–3.3.
<b>Elukeskkond.</b> Tartumaa elukeskkond on puhas, turvaline ja inspireeriv, siinsed elutingimused on parimad Euroopas.	<b>M2.1.</b> Ringmajanduse põhimõtete rakendamine	SE 1.2.
	<b>M2.2.</b> Eelduste loomine taastuvenergia kasutuselevõtmiseks ja süsiniku sidumiseks maastikesse	SE 1.2.
	<b>M2.3.</b> Keskkonnahoidlike kogukondade arendamine ja keskkonnateadlikkuse tõstmine	SE 1.2.
	<b>M2.4.</b> Kestliku elukeskkonna toimimiseks vajaliku taristu planeerimine ja rajamine	SE-d 1.1. ja 1.2.

<p><b>Ettevõtlus.</b> Tartumaal väärtustatakse loovust ja ettevõtlikkust ning maakonnas on soodne keskkond nutikate, vastutustundlike ja elujõuliste ettevõtete arenguks ning rohetehnoloogiate arendamiseks.</p>	<p><b>M3.1.</b> Ettevõtliku ja loova elulaadi kujundamine läbi elukaare</p>	SE 2.1.
	<p><b>M3.2.</b> Elu- ja ettevõtluskeskkonna koostoime tagamine</p>	SE 2.1.
	<p><b>M3.3.</b> Vastutustundliku ettevõtluse edendamine</p>	SE 2.1.
	<p><b>M3.4.</b> Õppiva ja paindliku ettevõtluse tugistruktuuri tagamine.</p>	SE 2.1.
<p><b>Liikuvus.</b> Tartumaa inimestel on keskkonnasõbralikud, vajaduspõhised, mitmekesised ja kiired ühendused nii maakonna siseselt kui väliselt.</p>	<p><b>M4.1.</b> Maakasutuse pikaajaline suunamine</p>	SE-d 1.1. ja 1.2.
	<p><b>M4.2.</b> Erinevate liikumisviiside ja transpordi korraldajate ühildamine</p>	SE-d 1.3. ja 3.1.
	<p><b>M4.3.</b> Säästvate ja kiirete ühenduste arendamine</p>	SE-d 1.2. ja 1.3.
	<p><b>M4.4.</b> Uute liikuvuslahenduste katsetamine, piloteerimine ja ellu rakendamine</p>	SE 1.3.